

Consultas Realizadas

Licitación 470801 - LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 05/2025 ADQUISICION DE COLCHONES, SABANAS, FRAZADAS Y ALMOHADADAS

Consulta 1 - Item 3 Frazada

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2025
Las frazadas podrían ser en una medida de 1.80 x 2.20 ? Debe ser de un color o puede ser colores varios		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
En cuanto a la media de la frazada, remitirse a las Especificaciones técnicas, en relación al color de las frazadas preferentemente de colores oscuros		

Consulta 2 - LOGOS

Consulta	Fecha de Consulta	25-07-2025
Favor remitir los logos solicitados, para una correcta cotizacion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
El Logo se solicitará en las oficinas del ministerio de justicia (edificio central), 2do piso, Dirección de Contrataciones, horarios de atención de 08:00hs a 15:00hs		

Consulta 3 - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2025
Definir si el tejido es POLAR porque en la descripción dice CORAL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Remitirse a las Especificaciones Técnicas		

Consulta 4 - logotipo del ministerio de justicia.

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2025
aguardamos el diseño de logotipo de la Institución para una buena elaboración de la misma. el PBC dice: logo 30cm de diámetro, pero al parecer el log no es diametral.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
el logotipo del ministerio de justicia deberá tener una dimensión de: 10cm de ancho x 30cm de largo - Ver Adenda 01		

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2025
En todos los ítems que deben llevar el logo de la institución, solicitan que tenga 30 cm de diámetro, siendo que el logo oficial del Ministerio de Justicia no es del todo redondo (https://ministeriodejusticia.gov.py/), por ende solicitamos se modifiquen las medidas de los logos de manera a que sean rectangular como es el mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
el logotipo deberá tener una dimensión de: 10cm ancho x 30cm de largo - Ver Adenda 01		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2025
ITEM N° 4 ALMOHADA: Consultamos cual sería la medida, en vista a que solo hablan de la medida del logo.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
las dimensiones solicitadas en cuanto a las medidas serian de 45cm ancho x 65cm largo. Ver Adenda 01		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2025
Piden Colchones de poliuretano con forro de tela oscura, consultamos si podrían aceptar que sean con forro de tela estampada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Remitirse a las Especificaciones Técnicas		

Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2025
Colchones de poliuretano con forro de tela oscura 1,90cm x 0,90cm x 15cm densidad 30. Consultamos a la Convocante si es correcta la densidad solicitada, la misma no guarda relación con los presupuestos obtenidos, en vista a que solo hablan de medidas y no de densidad, generando dudas referente a si las mismas emitieron llevando en cuenta la densidad, ya que el Ministerio usualmente pide densidad 10, y es la que se adapta al precio referencial publicado.- Favor analizar y verificar las EETT para que podamos presentar una correcta cotización, y preparación de muestras.- En vista a que dicha densidad tendría un valor superior, por mínimo el doble del precio refencial publicado.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Ver Adenda 01		